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Mezőkovácsháza Város Önkormány-
zata február 5-én 15 órától várta a vá-
ros lakosságát, vállalkozások és civil 
szervezetek képviselőit egy évértéke-
lő fórumra a Városházán.

Csepreghy Elemér polgármester úr be-
szédében bemutatta nem csak az elmúlt 
év, hanem a 2019 óta tartó önkormány-
zati ciklus eredményeit is. Kitért azokra 
a fejlesztésekre, beruházásokra, melyek 
az elmúlt 5 évben kerültek átadásra. 
Fontos kiemelni például, hogy befejező-
dött a régóta húzódó kerékpárút építése, 
elkészült a piactér, vagy megújult a mű-
velődési központ, és több kül-, valamint 
belterületi út is. Ezt követően egy prezen-
táció formájában az elkövetkező időszak 
fejlesztéseit, beruházásait, már megnyert 
pályázatok tartalmát ismertette a szép 
számban megjelent publikummal. Mon-
dandójában kiemelte a városban székelő 
vállalkozások és civil szerveztek fontos-

ságát, akik a maguk módján mozgatóru-
gói a fejlődésnek és az innovációnak.

A rendezvény a jelenlévők számára 
pezsgős koccintással és állófogadással 
ért véget, ahol Albertus László alpolgár-
mester úr mondott pohárköszöntőt.

Mezőkovácsháza Város Önkor-
mányzata január 22-én tartotta Kul-
túra Napi ünnepségét a Mezőkovács-
házi Városi Könyvtárban, 18 órától.

Szabóné Faragó Julianna aljegyző kö-
szöntője után az elmúlt év kulturális 
eseményeiből összeállított 10 perces 
montázst láthatott a publikum, melyet 
Csepreghy Elemér polgármester ünne-
pi beszéde követett. Mondandójában 
kiemelte a magyar nyelv szépségét fon-
tosságát és egyediségét egyaránt, vala-
mint köszönetet mondott mindenkinek, 
aki a városban a magyar kultúra terüle-
tén dolgozik.

Őt követte Cs. Tóth Imre nyugalmazott 
iskolai-gazgató, aki ünnepi gondolata-
iban arra hívta fel a figyelmet, hogy a 
magyar nyelv, Kölcsey eszmeisége és a 
magyar kultúra védelme mindannyiunk 
közös feladata. Az ünnepi műsort az 
idei évben Kotroczó Gábor szolgáltat-
ta, aki többek közt Szécsi Pál, Cserháti 
Zsuzsa és Balázs Fecó dalait varázsolta 
a könyvtár emeletére.

A rendezvény állófogadással ért vé-
get, ahol Albertus László alpolgármester 
mondott pohárköszöntőt a jelenlévők 
számára.

GB

A Magyar Kultúra Napja
az idei évben is

sok érdeklődőt vonzott

Civil szervezeteket és vállalkozókat vártak a fórumraCivil szervezeteket és vállalkozókat vártak a fórumra

Ő mondandójában arra tért ki, hogy a 
történelem során a nehéz időszakok 
után Mezőkovácsháza mindig az elsők 
között lépett a fejlődés útjára.

GB
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PÁLYÁZATI HÍREKPÁLYÁZATI HÍREK
Határon átnyúló
kapcsolatépítés

Önkormányzatunk az elmúlt idő-
szakban két pályázatot nyújtott be az 
Interreg VI-A Románia-Magyarország 
Program I. Nyílt felhívására, amelyek 
célja a határon átnyúló kapcsolatok, 
együttműködések erősítése. 

Mezőkovácsháza Város Önkormányza-
ta a Borostyán strandfürdő és camping 
környezetét fejlesztené nyertes pályáza-
tok esetén. 

A 2023 szeptemberében benyújtott, 
ROHU00315 kódszámú, „T-MARKET” el-
nevezésű projekt együttműködő partne-
rei az aradi „Aurel Vlaicu” Egyetem és a 
CNIPMMR Arad. Mezőkovácsháza Város 
Önkormányzata pályázati anyagában 
helyet kapott a főépület és a gyógyme-
dence felújítása, valamint a térburkola-
tok és a kerítés cseréje. A teljes projekt 
költségvetése 1.246.612 euró.

2024. januárban újabb Interreg pályá-
zat benyújtására került sor, amelynek 

együttműködő partnere a CNIPMMR 
Arad volt. A pályázat teljes költségvetése 
1.550.475 euró, amely Mezőkovácsháza 
vonatkozásában a Camping környezeté-
nek megújítását tartalmazza 1.007.415 
euróból. A cél 10 darab bungalló kialakí-
tása a területen, amelyek egyenként 4-6 
férőhellyel rendelkeznek, emellett szau-
nával vagy jakuzzival felszereltek.

A projekt a fejlesztéshez szükséges 
infrastruktúra kialakítását is tartalmaz-
za. A megvalósításhoz szükséges enge-
délyes tervdokumentáció elkészült és az 
építési engedély is rendelkezésre áll. 

Matkócsik Fruzsina
pályázati referens

Lezárult a Terület- és Település-
fejlesztési Operatív Programok 
2014-2020-ig tartó programozási 
időszak fejlesztési pályázatainak 
megvalósítása. 

Ez időszak alatt 18 db projekt va-
lósult meg városunkban csaknem 
2,883 milliárd Ft vissza nem térí-
tendő Európai Uniós támogatásból.

- Felújításra került mindhárom óvo-
dánk. A Petőfi utcai óvodában 2 új 
csoportszoba került kialakításra, épü-
letgépészeti és játszóudvari felújítás 
történt eszközbeszerzéssel. A 4. számú 
óvoda épületének utólagos hőszigete-
lése, nyílászárójának cseréje, akadály-
mentesítése, fűtéskorszerűsítése, belső 
átalakítása, az 1. sz. óvodában pedig 
kerítéscsere, udvari és bekötőúti aszfal-
tozás, valamint új udvari játékok kihe-
lyezése történt meg.

- Reformátuskovácsháza településrész 
háziorvosi épületének felújítása, aka-
dálymentesítése és energetikai korsze-
rűsítése, valamint új eszközök beszer-
zése is uniós támogatásnak köszönhető.

- A szociális alapszolgáltatás és ellá-

tás is fejlesztésre került ebben az idő-
szakban. A Napközi konyha több mint 
8 millió Ft értékben részesült új eszkö-
zökben, továbbá korszerűsítésre került 
a Mezőkovácsháza, Fáy u. 30-32. sz. alatt 
lévő Idősek Klubja és a Táncsics u. 19. sz. 
alatt lévő önkormányzati épület is. A Fáy 
utcai intézményen akadálymentesítési 
feladatokat végeztek, a Táncsics Mihály 
utcán lévő épület utólagos hőszigetelé-
sen, nyílászáró felújításon, akadálymen-
tesítésen, fűtéskorszerűsítésen és belső 
átalakításon esett át.

- A Battonyai úton lévő ipari terület 
közműfejlesztésen esett át, megtörtént 
a transzformátor állomás cseréje, vala-
mint egy új út is épült a könnyebb meg-
közelíthetőség érdekében. A fejlesztés 
450 millió Ft támogatásból valósult meg. 
Egy másik projekt keretén belül ugyan-
ezen a területen az ott lévő épületek 
felújításával, átalakításával egy inkubá-
torház került kialakításra, amely kezdő 
vállalkozások betelepülésével biztosít 
munkahelyteremtést.

- Szintén a Széchenyi 2020 kereté-
ben valósult meg a Művelődési Ház és a 
Városi Könyvtár energetikai korszerű-

sítése fűtéskorszerűsítés, utólagos hő-
szigetelés, és napelemes rendszer alkal-
mazásán keresztül.  

- Városunkban 2021. évben egy fedett 
vásárcsarnok is helyet kapott árusító 
helyek elhelyezésével, akadálymentes 
WC kialakításával, parkolókkal, valamint 
rendezvénytér, szabadtéri kondipark és 
zöld terület rehabilitáció is kivitelezésre 
került uniós forrásból.

- Az iparterület Orosházi út felőli jobb 
megközelíthetőségét a Móra Ferenc ut-
cán megépült új, 390 méter hosszúságú 
útszakasz teszi lehetővé.

18 projektből több, mint 2,8 milliárd forint érkezett a
TOP Programnak köszönhetően
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- Mezőkovácsháza kerékpárforgalmi 
hálózatának fejlesztése kapcsán több 
mint 6,3 km kerékpárút, kerékpáros 
nyom és kerékpársáv létesült városunk-
ban, amely megkönnyíti a mindennapi 
közlekedést. A Kollégium előtt a meglé-
vő burkolaton 14 férőhelyes, párhuza-
mos felállású személygépkocsi várako-
zóhely lett kialakítva, az Alkotmány utca 
52. szám előtt pedig 20 férőhelyes, 45 
fokos parkoló létesült. A beruházás több 
mint 800 millió vissza nem térítendő tá-
mogatásból valósult meg.  

Folytatás az előző oldalról - A leromlott városi területek reha-
bilitációja szintén helyet kapott a fej-
lesztések között, melynek keretében 
Reformátuskovácsházán 3 db önkor-
mányzati bérlakás felújítása, a 2388/2 
és 1882 hrsz-ú utak, valamint a Bem 
utcában burkolatlan közutak burkolattal 
történő ellátása, járdaszakaszok és az 
Ady utcai autóbusz forduló felújítása, to-
vábbá az érintett területeken közösségi 
terek létesítése és közvilágítás fejleszté-
se történt meg.

- Közösségünk fejlődése is középpont-
ba került ebben az időszakban. Ennek 
érdekében különféle helytörténeti ki-
állítások, események, közlekedésbiz-
tonsági és bűnmegelőzési programok, 
nyilvánossági fórumok megteremtése, 
információs pont létrehozása, képzések 
megtartása és az ezekhez szükséges esz-
közbeszerzés valósult meg. 

- Egy másik projekt keretén belül a 
leszakadó és a leszakadással veszélyez-
tetett területen élők társadalmi integ-
rációját, az esélyegyenlőség biztosítását 

tűztük ki célul. A jobb élet eléréséhez 
egyéni előrelépést támogató programok, 
egészséges életmód motivációs prog-
ramok, sportnapok, szűrőnapok, élet-
vezetési és pénzkezelési tanácsadások, 
valamint környezetvédelmi mozgalom 
kerültek megszervezésre.

- Munkaerő-piaci, foglalkoztatási és 
humánerőforrás fejlesztési koncepció 
megvalósítását is célul tűztük ki a lezá-
rult programozási időszakban. A hátrá-
nyos helyzetű és inaktív álláskeresők, 
valamint családjaik, a velük foglalko-
zó intézmények munkatársai és egyes 
vállalkozások kerültek bevonásra a cél 
eléréséhez. A 400 millió Ft összegű tá-
mogatás keretében képzéseken, munka-
erő-piaci szolgáltatásokon vettek részt 
az érintettek és a támogatott elhelyez-
kedésüket is biztosította a Békés Várme-
gyei Kormányhivatal. A foglalkoztatási 
paktum keretében 208 fő jutott álláshoz.

Matkócsik Fruzsina
pályázati referens

Mezőkovácsháza Város Önkor-
mányzata a Széchenyi Terv Plusz ke-
retében kilenc Területi- és Település-
fejlesztési Operatív Program Plusz 
felhívásra nyújtott be pályázatot. A 
kilenc elképzelésből hét már támoga-
tást nyert, a másik két projektötlet elbí-
rálás alatt van. A TOP Plusz pályázatok 
célja a városközpont, az infrastruktúra, 
valamint a városi intézmények fejlesz-
tése összesen 1,5 milliárd forint európai 
uniós támogatás segítségével. 

2023-ban megvalósult a bölcsőde és 
a Petőfi utcai óvoda udvari felújítása. A 
bölcsőde esetében új kerítéssel bővült az 
udvar, megtörtént a terasz burkolatának 
felújítása, az árnyékolók helyreállítása, 
és új játszóeszközök is elhelyezésre ke-
rültek. Az óvodában térkövezés történt, 
emellett helyet kapott egy fedett homo-
kozó és kosárpalánk is az udvaron. 

2024 tavaszán két projekt kivitelezése 
kezdődik meg, amelyek aláírt kivitelezői 
szerződéssel rendelkeznek. A „Belterü-
leti utak fejlesztése Mezőkovácsházán” 
megnevezésű projektben a város öt út-
szakasza újulhat meg: a Szabadság utca 
Petőfi utcáig tartó részén, a Bethlen 
Gábor utcában, a Móra Ferenc utcában 
és az Ady Endre utcában összesen 2,69 
km útfelújítás történik, illetve a koráb-
ban, TOP pályázat keretében megkez-
dett Móra utcai útépítés is befejeződik. 

A „Házi segítségnyújtás infrastrukturális 
fejlesztése Mezőkovácsházán” megneve-
zésű projektben a Táncsics Mihály utca 
19. szám alatti ingatlan tálalókonyhával, 
ebédlővel és ételhulladék tárolóval bő-
vül, valamint az étkeztetés feladathoz 
kapcsolódó eszközök beszerzése is biz-
tosított. 

Támogatói okirattal rendelkezik az 
„Ipari park fejlesztése Mezőkovácsházán” 
című projekt, amiben a Battonyai úton 
található ipari terület egyik műhelye kap 
hőszigetelést és új nyílászárókat, illet-
ve a fűtés és az elektromos rendszer is 
megújul 86 millió forintból.

A „Közszolgáltató épület felújítása Me-
zőkovácsházán” pályázat keretében a 
Hősök tere 6. szám alatt található ingat-
lan energetikai korszerűsítése valósul-
hat meg. A 68 millió forintos támogatás 
napelemes rendszert, fűtéskorszerűsí-
tést, hőszigetelést és új nyílászárókat 
tartalmaz. 

A „Komplex infrastrukturális fejlesztés 
Mezőkovácsházán” című projekt a város-
központ fejlesztését tartalmazza, amely-
ben a Hősök tere és az általános iskola 
környezete újul meg járdákkal, csobo-
góval, zöldterület rendezéssel. A projekt 
tartalmazza a csapadékvíz elvezetés 
problémájának megoldását az Árpád 
utca központi részén és a Hősök terén, 
illetve futópálya és kutyafuttató kialakí-

tását a Parkerő területén. A projektben 
az Árpád utcai kerékpárút eddig nem 
felújított szakaszainak korszerűsítése is 
megvalósul. A pályázat összege 500 mil-
lió forint. 

A „Mezőkovácsháza háziorvosi alap-
ellátás infrastrukturális fejlesztése” 
projekt keretében háziorvosi praxis-
közösség kialakítását célozta meg ön-
kormányzatunk a Hősök tere 1. szám 
alatti épületben.

Az eddig említett projektek tervdoku-
mentációja elkészült, amelyek a Magyar 
Államkincstár jóváhagyása után a köz-
beszerzések alapjául szolgálnak majd.

Jelenleg elbírálás alatt van a „Szociá-
lis célú városrehabilitáció Mezőkovács-
házán” megnevezésű pályázat, illetve a 
„Lemaradásból felzárkózás - Együttmű-
ködési program Mezőkovácsháza ver-
senyképes társadalmáért” projekt, ame-
lyek a szegregáció és a szegregációval 
veszélyeztetett területek fejlesztésére 
irányulnak szociális bérlakás kialakítá-
sával, útfelújítással és képzésekkel. 

Matkócsik Fruzsina, pályázati referens

A TOP Plusz-nak köszönhetően tovább fejlődik a település
 az elkövetkező időszakban
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2023. júniusában kezdődött el a 
Magyar Államkincstár kétéves átfogó 
ellenőrzése a Mezőkovácsházi Pol-
gármesteri Hivatalban, amely a teljes 
2023. évi költségvetési évre kiterjed 
és az utóellenőrzési időszakot is fi-
gyelembe véve 2025. nyarán ér véget.

A Mezőkovácsházi Polgármesteri 
Hivatal költségvetési irodája Mezőko-
vácsháza Város Önkormányzata és a  
Mezőkovácsházi Polgármesteri Hivatal 
gazdálkodási feladatain túlmenően jog-
szabályi rendelkezés és megállapodás 
alapján ellátja  Mezőkovácsháza Város 
Román Nemzetiségi Önkormányzata, 
Mezőkovácsháza Város Roma Nem-
zetiségi Önkormányzata, a Dél-Békési 
Kistérség Többcélú Társulás, valamint 
jogszabály és Munkamegosztási meg-
állapodás alapján az önkormányzat in-
tézményeinek, a Mezőkovácsházi Négy 
Évszak Óvoda és Bölcsődének, a Mező-
kovácsházi Humánszolgáltató Központ-

nak valamint a Mezőkovácsházi Városi 
Könyvtár és Kalocsa Róza Művelődési 
Központnak is a gazdálkodási feladatait.

A Magyar Államkincstár jelenleg zajló 
ellenőrzése valamennyi fentebb emlí-
tett szervezet gazdálkodásának vizsgá-
latára kiterjed. Ellenőrzi a gazdálkodás 
szabályozottságát, szabályosságát, a 
feladatkörök, hatáskörök és felelősségi 
körök meghatározását, elhatárolását, a 
kontrollok szerepének érvényesülését. 
E mellett az ellenőrzés kiterjed a konk-
rét gazdálkodási feladatok ellenőrzésé-
re: a könyvelés, a kötelezettségvállalás, 

A MAGYAR ÁLLAMKINCSTÁR ÁTFOGÓ ELLENŐRZÉSE A
MEZŐKOVÁCSHÁZI POLGÁRMESTERI HIVATALBAN

utalványozás gyakorlatára, szabálysze-
rűségére, az állami támogatások igény-
lésének, agg közpénzek felhasználásnak 
szabályszerűségére, a költségvetési be-
számolók megalapozottságára, jogsze-
rűségére. Mivel a Magyar Államkincstár 
az ellenőrzés során segítséget, útmu-
tatást is nyújt a hibák kijavításához, így 
a polgármesteri hivatal elé a képvise-
lő-testület által állított követelmény az, 
hogy az ellenőrzés sikeres lebonyolítása 
érdekében szorosan működjön együtt az 
ellenőrző szervvel. 

Az ellenőrzés és az anyagoknak a MÁK 
számára történő szolgáltatása a költség-
vetési tervezés és a beszámoló készítés 
időszakában is folyamatos, ami nem ke-
vés többlet terhet jelent a hivatal vezeté-
se és a költségvetési iroda munkatársai 
részére, azonban az ellenőrzés sikeres 
lebonyolítása és lezárása mindannyiunk 
közös érdeke.

Dr. Szilbereisz Edit, jegyző 

Az önkormányzat éves költségve-
tésének elfogadására minden évben 
általában március hónapban kerül 
sor, azonban előkészítése, tervezése 
és az intézményi egyeztető tárgyalá-
sok lefolytatása már november hó-
naptól megkezdődik. Az év végi és az 
év eleji testületi ülések fontos napi-
rendje a következő évi költségvetés 
elkészítésével összefüggő döntések 
meghozatala.

A központi költségvetésről szóló tör-
vényben meghatározott 2024. évi állami 
támogatások mértékének ismeretében 
a Képviselő-testület 2023. november 
23-i ülésén tárgyalt először a 2024. évi 
önkormányzati költségvetésről. Az ön-
kormányzat állami és saját bevételeinek, 
valamint az önkormányzat és intézmé-
nyei következő évi működési és fejlesz-
tési forrásigényeinek felmérését követő-
en ezen az ülésen születtek meg az első 
döntések arra vonatkozóan, hogy milyen 
számokkal készüljön el a 2024. évi ön-
kormányzati költségvetés tervezete.

A novemberi ülésen számoltak be to-
vábbá a testület előtt az egészségügyi 
szolgáltatók a 2023. évi tevékenységük-
ről: a városban az egészségügyi alapel-

Testületi ülések a költségvetés tervezésének jegyében
látást nyújtó házi orvosok, fogorvosok, 
házi gyermekorvos, valamint a járóbeteg 
szakellátást biztosító Vis Medica Kft. és 
Dr. Csernai Katalin Kft.

Az egészségügyi szolgáltatók mellett 
ekkor számoltak be a képviselő-testü-
let előtt a hasznosításukba, kezelésükbe 
adott önkormányzati vagyon használa-
táról a vagyonkezelők, vagyonhasználók.

Hosszú előkészítő munka után ezen az 
ülésen hozott döntést a Képviselő-tes-
tület az önkormányzati víziközmű va-
gyon állami tulajdonba és működtetésbe 
adásáról, amely a Pannon Lúd Kft be-
zárását követően a szennyvíz ágazaton 
folyamatosan keletkező veszteségnek, 
valamint a szennyvíztisztító telep és az 
ivóvíz hálózat szükséges fejlesztési költ-
ségeinek az önkormányzati költségvetés 
által már finanszírozhatatlan mértékűvé 
válása tett szükségessé. A döntés követ-
keztében városunkban 2023. december 
1. napjától az ivóvíz- és szennyvízszol-
gáltatást az állam látja el a békéscsabai 
székhelyű Alföldvíz Regionális Víziköz-
mű-szolgáltató Zrt. útján.

A novemberi ülésén tárgyalta a testü-
let Mezőkovácsháza Szociális Szolgál-
tatástervezési Koncepciójának, a várost 

érintő legjelentősebb szociális stratégi-
ai dokumentumnak a felülvizsgálatát, 
mely a településünkön nyújtott és a te-
lepülésen elérhető szociális ellátásokat, 
szolgáltatásokat veszi számba és tervezi 
meg 5 évre azok fejlesztésének irányát, 
jelöli ki a településen működő szociális 
szolgáltatók együttműködésének kere-
teit. A felülvizsgálatban közreműködött 
a Szociálpolitikai Kerekasztal, mely a 
városban szociális tevékenységet végző 
szervezeteket tömörítő, az önkormány-
zat által létrehozott és működtetett 
szakmai fórum. 

2023. november 28-án tartott rend-
kívüli ülésén a testület módosította a 
szociális rendeletét, új szociális ellátási 
formákat vezetett be városunkban, ame-
lyeket külön cikkben részletezünk.

December 14-én hagyományosan ün-
nepi keretek között tartotta meg 2023. 
évi utolsó ülését a képviselő-testület.

A 2024. évi önkormányzati költség-
vetés előkészítése jegyében először tár-
gyalt a Mezőkovácsházi Településgaz-
dálkodási Kft. 

Folytatás a következő oldalon 
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2024. évi üzleti tervéről, valamint dön-
tött az önkormányzati saját bevételek 
emelése érdekében az önkormányzati 
bérlakások lakbérének 10 %-kal történő 
megemeléséről 2024. február 1. napjától. 
A testület elfogadta az átmeneti gazdál-
kodásról szóló rendeletet, amely 2024. 
január 1. napjától a költségvetés elfo-
gadásáig hivatott szabályozni az önkor-
mányzat és intézményei gazdálkodását

Ezen az ülésen került sor a városi fő-
építész beszámolójának meghallgatásá-
ra, elfogadta a testület a 2024. évi tes-
tületi ülések idejéről és napirendjeiről 
szóló munkatervét, meghatározta a köz-
tisztviselők 2024. évi teljesítmény-kö-
vetelményeinek alapját képező kiemelt 
célokat. Megvitatta és elfogadta a képvi-
selő-testület az önkormányzatra, intéz-
ményeire, gazdasági társaságára, vala-
mint a nemzetiségi önkormányzatokra 
kiterjedő, kockázatelemzésen alapuló 
2024. évi belső ellenőrzési tervét és stra-
tégiai ellenőrzési tervét. Döntött a fürdő 
komplex fejlesztése tárgyában az építési 
engedélyes tervdumentáció elkészítteté-
séről, valamint határon átnyúló pályázat 
benyújtásáról a Borostyán Strandfürdő 
és Kemping fejlesztéséhez kapcsolódó-

an a kemping bővítésére, ahol nyertes 
pályázat esetén összesen 80 férőhelyes 
faházak épülhetnek.

2024. évben február 15-én tartotta 
első ülését a Képviselő-testület, ahol 
előterjesztésre került az önkormányzat 
2024. évi költségvetési rendelet-terve-
zete. Ezen az ülésén a testület a költ-
ségvetési hiány csökkentése érdekében 
javaslatokat fogadott el, valamint az 
intézményi egyeztető tárgyalások ke-
retébe utalta a további hiánycsökkentő 
egyeztetések lefolytatását. Az intéz-
ményi egyeztető tárgyalásokra febru-
ár végén került sor polgármester úr, a 

Pénzügyi Bizottság tagjai, valamint az 
intézményvezetők részvételével, ahol a 
megszületett egyezségek hatására mind 
a működési, mind a fejlesztési 2024. évi 
tervezett költségvetési hiányt a koráb-
ban meghatározott, kezelhető mértékű 
hiánycél alá sikerült szorítani. 

Az önkormányzat 2024. évi költség-
vetésének elfogadására a rendelet-ter-
vezet átdolgozását és az intézményi ér-
dekképviseleti szervekkel történő utolsó 
egyeztetést követően a testület márciusi 
ülésén fog sor kerülni.

Dr. Szilbereisz Edit                                                                                  
jegyző

A városunkban működő mindkét 
nemzetiségi önkormányzat - Mező-
kovácsháza Város Román Nemze-
tiségi Önkormányzata és Mezőko-
vácsháza Város Roma Nemzetiségi 
Önkormányzata – két ülést tartott 
már az idei évben. 

Az üléseken a szervezetüket és műkö-
désüket meghatározó dokumentumok 
kerültek módosításra, illetve elfogadás-
ra. Így mindkét önkormányzat elfogadta 
a Mezőkovácsháza Város Önkormány-
zatával kötendő Közigazgatási szerző-
dés tervezetét, melyet azóta a felek már 
alá is írtak. A megállapodás részlete-
sen tartalmazza a települési és a helyi 
nemzetiségi önkormányzat együttmű-
ködését meghatározó szabályokat, a 
nemzetiségi önkormányzat működésé-
hez szükséges tárgyi és személyi felté-
telek biztosítását. Az önkormányzatok 
SZMSZ-einek módosítása is napirendre 
került, csakúgy, mint a 2024. évi közbe-
szerzési terveik elfogadása.

A farsangi és báli szezont mindig ki-

használják az önkormányzatok kapcso-
lataik és hagyományaik ápolására és a 
nemzetiséghez tartozó közösség össze-
fogására. Ennek jegyében került meg-
szervezésre a roma önkormányzat által 
a farsangi rendezvény, míg a román ön-
kormányzat a Magyarországi Románok 
Országos Önkormányzata meghívásá-
nak eleget téve vett részt a Gyulán meg-

NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZATOK MŰKÖDÉSE

rendezett Országos Román Bálon és 
az RMDSZ Arad Megyei Szervezetének 
meghívására az Aradon megrendezett 
farsangi bálon.

Az önkormányzatok következő mun-
katerv szerinti ülésüket április 22-én 
tartják.

Szabóné Faragó Julianna
	 aljegyző
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Bizonyára Önök előtt is ismert, 
hogy 2024. évben kerül sor az euró-
pai parlamenti, helyi önkormányzati 
és nemzetiségi önkormányzati vá-
lasztások megtartására. A korábbi 
évekhez képest változás, hogy ezen 
választások közös eljárásban egy 
napon kerülnek lebonyolításra, vél-
hetően június 9-én (a cikk írásakor 
még nem került kitűzésre a válasz-
tás napja). További változás, hogy a 
jelenleg hivatalban lévő képviselő-
testület és polgármester megbízatá-
sa 2024. október 1-jéig tart.

A választási irodák 2023. októberétől 
folyamatosan végzik a választások elő-
készítő feladatait. Megtörtént a szava-
zóköri és körzetadatok felülvizsgálata, 
a helyi választási bizottság tagjainak, 
póttagjainak megválasztása, a telepü-

lésen megválasztható önkormányzati 
képviselők számának megállapítása. 
Városunkban a körzethatárok és szava-
zóhelyiségek tekintetében nem történt 
változás a 2019. évi országgyűlési vá-
lasztáshoz képest:

I. szavazókör: Árpád utca 184. (iskola)
II. szavazókör: Árpád utca 184. (iskola)
III. szavazókör: Petőfi utca 8. (óvoda)
IV. szavazókör: Sármezey utca 63.
                             (gimnázium)
V. szavazókör: Táncsics utca 38. (óvoda)

A Képviselő-testület által megválasz-
tott Helyi Választási Bizottság megtar-
totta alakuló ülését, ahol megválasztot-
ta elnökét és elnökhelyettesét:

Ádám Andrásné elnök
Kiss Ilona elnök helyettes
Csicsely Györgyné tag.

A Mezőkovácsházán megválasztható 
önkormányzati képviselők száma 8 fő, 
mely a 2023. szeptember 1-jei lakos-
ságszám (5.539 fő) alapján került meg-
határozásra.

A népszámlálás adatai szerint város-
unkban a roma nemzetiséghez tartozók 
száma 70 fő, a román nemzetiséghez 
tartozók száma 61 fő, így e két nemze-
tiség tekintetében kerül kitűzésre nem-
zetiségi önkormányzati választás.

Fontos megemlíteni, hogy a választó-
polgár az európai parlamenti választás 
tekintetében, átjelentkezést követően 
bármely településen gyakorolhatja vá-
lasztójogát, míg a helyi önkormányzati 
választásokat illetően lakóhelyén vagy 
bejelentett tartózkodási helyén élhet 
szavazati jogával.

A választással kapcsolatban bővebb, 
folyamatosan frissülő információ ér-
hető el a Nemzeti Választási Iroda és 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzata 
honlapján:

https://www.valasztas.hu
https://mezokovacshaza.hu

Szabóné Faragó Julianna
HVI vezető helyettes

2024 – A VÁLASZTÁSOK ÉVE

A helyi közfoglalkoztatás a telepü-
lési önkormányzatok jogszabályban 
meghatározott kötelező feladata.

Mezőkovácsháza Város Önkormány-
zata több formában tesz eleget ennek a 
kötelezettségének, ennek legismertebb 
formája a Start közfoglakoztatási prog-
ramban való részvétel, melyre évente 
szükséges pályázatot benyújtani. Ön-
kormányzatunk hosszú évek óta valósít 
meg Start közfoglalkoztatási program 
keretében közfoglalkoztatást, aktuálisan 
mintegy 60 fő foglalkoztatása valósul 
meg így.

Az elmúlt években az elnyert közfog-
lalkoztatási programok végrehajtására 
az önkormányzat gazdasági társaságá-
val, a Mezőkovácsházi Településgazdál-
kodási Kft-vel kötött megállapodást. A 
programokban vállalt feladatok végre-
hajtása, a közfoglalkoztatottak munkájá-
nak szervezése, irányítása a Kft. feladata 
volt. Azonban a Kft. egyéb önkormány-
zati feladatai (zöldfelületgazdálkodás, 
köztisztaság, lakásgazdálkodás, karban-
tartás, helyi közútkezelés, stb) mellett a 

Start mintaprogramok végrehajtására, 
a tevékenységek szervezésére és a köz-
foglalkoztatásban résztvevők hatékony 
irányítására kevesebb figyelmet tudott 
fordítani, a feladatellátás hatékonysá-
ga nem volt megfelelő. A képviselő-tes-
tület mindezt érzékelve arról döntött, 
hogy 2024. évben a Start közfoglalkoz-
tatási programot nem a Mezőkovácshá-
zi Települési Kft berkein belül kívánja 
megvalósítani, hanem közvetlenül az 
önkormányzat alá rendeli. Ettől az át-
szervezéstől a képviselő-testület a Start 
közmunkaprogramok eredményesebb, 
valóban értéket teremtő megvalósítását 
és a közfoglalkoztatásban résztvevők 
hatékonyabb foglalkoztatását várja, hi-
szen önkormányzatunk épít a közfog-
lalkoztatásban résztvevők értékteremtő 
munkájára, településünk lakói pedig 
várhatóan élvezhetik tevékenységük 
kedvező hatásait. 

A Képviselő-testület a Mezőkovács-
házi Településgazdálkodási Kft. egyéb 
feladatainak ellátásával kapcsolatban is 
szükségesnek érezte további vizsgálatok 
lefolytatását. A Kft. Felügyelő Bizottsá-
gának és a Képviselő-testület Pénzügyi 
és Városfejlesztési Bizottságának megál-
lapításai alapján a testület elvégezte az 

önkormányzat és a Kft. között fennálló 
feladatellátási szerződések felülvizs-
gálatát, a testületi döntés értelmében a 
szerződések kiegészítése, módosítása, 
új szerződések előkészítése a polgár-
mesteri hivatal közreműködésével folya-
matban van.

Továbbá a Képviselő-testület a 2024. 
évi belső ellenőrzés keretében is meg-
vizsgáltatja a Kft. által végzett lakásgaz-
dálkodás szabályszerűségét, jogszerű-
ségét, teljes folyamatát, a vizsgálat az 
ipari terület hasznosítására is kiterjed. 
Külön vizsgálati programként a gazda-
ságélénkítő program Kft. által történő 
végrehajtása is átvilágításra kerül. A bel-
ső ellenőri feladatok elvégzésére az ön-
kormányzat magasan képzett, mind az 
önkormányzat, mind az önkormányzati 
gazdasági társaságok működéséről gaz-
dag gyakorlati tapasztalattal rendelkező 
gazdasági szakemberrel kötött szerző-
dést. A belső ellenőrzés során a szakem-
ber által feltárt hiányosságok kiküszöbö-
lésére intézkedési terv készül, gyakorlati 
tanácsait a szerződések módosításánál, 
az új szerződési feltételek megszövege-
zésénél is figyelembe vesszük.

 Dr. Szilbereisz Edit, jegyző

Változik a közfoglalkoztatás
szervezeti kerete
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Az óvodai beiratkozás idejéről és az
óvodai jogviszony létesítésével

összefüggő eljárásról

A Mezőkovácsháza Város Önkormányzata fenntar-
tásában működő Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda 
és Bölcsőde óvodai beiratkozási rendje a 2024/2025. 
nevelési évre:

1./ Beiratkozás időpontja és helyszíne:
   2024. április 22., 23., 24., 25.
      (hétfő, kedd, szerda, csütörtök) 8.00-17.00 óra között
       Helyszín: Mezőkovácsháza Árpád köz 6.
   2024. április 22., 23., 24., 25.
      (hétfő, kedd, szerda, csütörtök) 8.00-17.00 óra között
       Helyszín: Mezőkovácsháza Táncsics u. 38.

2./ A nevelési év 2024. szeptember 1. napjától 2025. 
augusztus 31. napjáig tart.

3./ Az óvoda felvételi körzete: 
- Az Árpád közi és Petőfi utcai telephelyek felvételi 
körzete: Mezőkovácsháza 67-es major, Bem József utca, 
Ady Endre utca, Sármezey Endre utca, Szabadság utca, 
Dózsa György utca, Hunyadi János utca, Fáy András utca, 
Kalocsa Róza utca, Kossuth Lajos utca, Árpád utca, Hárs-
fa utca, Hősök tere, Deák Ferenc utca, Nyírfa utca, Baj-
csy-Zsilinszky Endre utca, Széchenyi István lakótelep, 
Ifjúsági lakótelep, Battonyai út, Rózsa utca, Vásárhelyi 
Sándor utca, Arany János utca, Csillag utca, Petőfi Sán-
dor utca, József Attila utca, Árpád köz, Alkotmány utca, 
Jókai Mór utca, Puskin utca, Béke utca, a világnézetileg 
el nem kötelezett nevelést igénylők részére Battonya te-
lepülés közigazgatási területe.
- A Táncsics utcai telephely felvételi körzete: Me-
zőkovácsháza Ipartelepi út, Orosházi út, Móra Ferenc 
utca, Bethlen Gábor utca, Kinizsi Pál utca, Kodály Zoltán 
utca, Táncsics Mihály utca, Rákóczi Ferenc utca, Mikes 
Kelemen utca, Tanya, a világnézetileg el nem kötelezett 
nevelést igénylők részére Kaszaper, Végegyháza, Nagy-
bánhegyes települések közigazgatási területe.

4./ Az óvodába integrálható sajátos nevelési igényű 
gyermek, sérülés specifikum szerint:
 testi fogyatékos (mozgáskorlátozott),
 gyengén látó,
 enyhe fokban hallás sérült,
 enyhe értelmi fogyatékos,
 a fejlődés egyéb pszichés zavarával (súlyos tanulási,
     figyelem vagy magatartás-szabályozás zavarral)
     küzdő gyermek.

5./ A beiratkozással kapcsolatos fontos tudnivalók
Az óvoda a gyermek hároméves korától a tankötelezettség 

kezdetéig nevelő intézmény. Az a gyermek, aki 2024. augusz-
tus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, a nevelési év kez-
dő napjától legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson 
vesz részt. A szülő az óvodai nevelésben történő részvételre 
jogszabály alapján kötelezett gyermekét köteles beíratni a 
hirdetményben meghatározott időpontban, vagy az óvoda-
látogatási kötelezettség alól felmentését kérni. A napi négy 
órában óvodai nevelésre kötelezett gyermek szülője, ha 
gyermeke az óvodakötelezettségét külföldön teljesíti, köte-
les arról a beiratkozás idejének utolsó határnapját követő 
tizenöt napon belül írásban értesíteni az Oktatási Hivatalt.

Az a szülő vagy törvényes képviselő, aki a szülői felügyele-
te vagy gyámsága alatt álló gyermeket kellő időben az óvodá-
ba nem íratja be szabálysértést követ el.

Az óvoda vezetője az óvodai felvételi, átvételi kérelemnek 
helyt adó döntését írásban, a kérelem elutasítására vonatko-
zó döntését határozati formában közli a szülővel. Az óvodai 
felvétel tárgyában meghozott döntés közlésének határnapja: 
2024. május 25.

Az óvodavezető döntése ellen a közléstől számított tizenöt 
napon belül érdeksérelemre hivatkozással a jegyzőhöz lehet 
kérelmet benyújtani.

6./ A beiratkozáshoz szükséges okmányok, dokumentumok:
	a gyermek nevére kiállított személyazonosságot igazoló 
hatósági igazolványok (személyi igazolvány vagy útlevél)
	lakcímet igazoló hatósági igazolvány (lakcímkártya)
	a gyermek TAJ kártyája
	a szülő személyazonosságát igazoló hatósági igazolvá-
nyok (személyi igazolvány, útlevél vagy vezetői engedély)
	nem magyar állampolgár esetén az ország területén 
való tartózkodás jogcímét igazoló okirat
	egyéb, a gyermek egészségügyi állapotát és óvodaérett-
ségét, sajátos nevelési igényét, hátrányos helyzetét igazoló 
dokumentum (orvosi igazolás, szakértői vélemény, gyer-
mekvédelmi kedvezményről szóló határozat… stb.)
	amennyiben a szülő egyedül gyakorolja a szülői jogokat 
az arról szóló hivatalos dokumentum (Gyámhivatali hatá-
rozat, bírói ítélet, stb.) 
	Egyéb szükséges dokumentum: (az adatok pontos 
rögzítése érdekében): a gyermek születési anyakönyvi 
kivonata.

HIRDETMÉNY
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Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának egyik 
fontos célja a szociális háló kiterjesztése és megerő-
sítése, melynek egyik eszköze a pénzbeli ellátások 
rendszere.

Ezen cél elérése érdekében a Képviselő-testület a je-
lentkező igények és a szociális normatíva adta lehetősé-
gek közti összhang megteremtésének érdekében időről 
időre felülvizsgálja a szociális ellátásokról szóló rende-
letét.  A gazdasági környezethez és a felmerülő igények-
hez igazodva került 2022. évben 50 %-kal megemelésre 
a lakhatási támogatás összege és új ellátási formaként 
bevezetésre a lakhatást veszélyeztető adósság kezelésé-
nek támogatása és a gyógyszertámogatás.

2023. évben tovább bővült a pénzbeli ellátások köre 
és augusztus hónapban iskolakezdési támogatás került 

bevezetésre, december hónapban pedig a 70. életévüket 
betöltött szépkorúak megsegítésére jövedelemkiegészí-
tő támogatás igénylésének lehetőségével bővült az ellá-
tások köre.

Az iskolakezdési támogatás bevezetésével mintegy 
130 gyermek tanévkezdéséhez tudtunk anyagi támo-
gatást nyújtani, a jövedelemkiegészítő támogatás által 
pedig 579 időskorú lakosunk kiadásaihoz tudtunk hoz-
zájárulni.

A rendszeres és rendkívüli települési támogatások ál-
tal 2023. évben több, mint 18 millió forint értékben tu-
dott önkormányzatunk segítséget nyújtani legrászorul-
tabb embertársaink megélhetéséhez.

Szabóné Faragó Julianna
aljegyző

Folyamatosan bővülő szociális ellátások

Évről-évre megrendezésre kerül 
könyvtárunkban a különböző tema-
tikára épített mesevetélkedő. 2023 
decemberében a Disney100 elneve-
zéssel megszervezett vetélkedésen a 
Disney-mesék csodálatos világában 
kalandozhattak a gyermekek.

E fantasztikus mesevilágot Walter 
Elias Disney teremtette meg, aki már 
kisgyermekként sokat rajzolt. A későb-
biek során sikereket és nevet szerzett 
magának rövidfilmjeivel, amelyekből 
egy saját stúdió árát is előteremtet-
te. Legnagyobb segítője és befektetője 
bátyja, Roy volt, akivel 1923. október 
16-án megalapították a Disney Brot-
hers Cartoon Studio nevű céget, a The 
Walt Disney Company elődjét. Sok küz-
delem és nehézség előzte meg Mickey 
Mouse születését is, akit 1928-ban hí-
vott életre alkotója, mely a Disney véd-
jegyévé is vált a későbbiek során. Nagy 
előnyt jelentett számára – amellett, 
hogy az üzletkötéshez is remek érzék-
kel rendelkezett -, hogy a Technikolor 
kizárólagos jogot adott neki a három-
színű eljárás alkalmazására. Első, egész 
estés rajzfilmje a 2,5 millió dollár költ-
ségből öt év alatt megalkotott, 1937-es 
megjelenésű Hófehérke és a hét törpe 
című mese volt, amely a Grimm fivérek 
meséje alapján készült. Adósságai el-
lenére is rendületlenül gyártotta a ma 
már klasszikussá váló rajzfilmjeit, me-
lyek mindegyike valakinek a kedvencé-
vé vált az elmúlt idő alatt. Napjainkban 
is ösztönző a kitartása és tehetsége: a 

szegény kisfiú, aki kát-
ránnyal rajzolt figurá-
kat a farmjuk falára, egy 
hatalmas birodalmat 
alkotott, melyet több év-
tizeddel a halála után is 
az ő szelleme és szemlé-
lete épít és motivál.

2023. december 11-
15-e között Walter Elias 
Disneyre és munkássá-
gára emlékeztünk meg 
az évek alatt hagyo-
mánnyá váló mesevetél-
kedőn, melyen a Mezőkovácsházi Négy 
Évszak Óvoda és Bölcsőde nagycsopor-
tosai és a Mezőkovácsházi Hunyadi Já-
nos Általános Iskola, Gimnázium és Kol-
légium Tagintézményének alsós diákjai 
vettek részt, évfolyamonként.

A kisebbeknek négy rövidebb átdol-
gozású mesét, a nagyobbaknak pedig 
három klasszikussá vált Disney-tör-
ténetet – A Szépség és a Szörnyeteget, 
Aladdint és Jégvarázst - választottunk 
ki, melyet kiegészítettünk egy ismerte-
tővel, mely Disney munkásságát foglalta 
össze számukra. Az adott napokon négy 
csoportba osztott gyermekek a felké-
szültségüket egyaránt összemérhették 
szellemi és ügyességi feladatokban is. 
Mind az elméleti és mind az ügyességi 
feladatokban egy-egy Disney-karaktert 
megszemélyesítő kolléga – a megfon-
tolt és kedves Csipkerózsikaként Karkó 
Csenge, a bundákat és dalmatákat ked-
velő Szörnyellaként Szeverényi Stella és 
Lakatos Tifani, a Százholdas Pagony ke-
rekded mézimádó Micimackójaként Vá-
gási Szabolcs és a buzgó Tiana herceg-
nőként Pléli Réka - segítette a csapatok 

DISNEY100
MESEVETÉLKEDŐ

irányítását. A legkedveltebb feladatok 
közé a zenefelismerés, a gyöngyboa, a 
betűtenger és a részletek alapján törté-
nő szereplők felismerése került, melyet 
a meserészlet felismerés, a jók és ros�-
szak csoportosítása, a Ki mondta kinek? 
elnevezésű feladvány, az igaz-hamis, 
a kirakó, a különbségkereső és a totó 
egészített ki kerek, teljes egésszé. A fel-
adatok pontozásában és a zsűrizésben 
felkérésünkre részt vállalt Dékány Já-
nosné Ildi néni, Németh Gyuláné Valika 
néni, Priskin Ferencé Marika néni, és 
Virág Mihályné Manyika néni, akiknek 
ezúttal is sok-sok szeretettel köszön-
jük munkájukat. A vetélkedők levezetői 
Strifler Károlyné Piroska és Szőke Mó-
nika voltak. Az izgalmas, szórakoztató, 
kacagtató és a gyermekek szemeinek 
csillogását tükröző délutánok végét az 
eredményhirdetés zárta, melynek ke-
retében a csapatok társasjátékokat és 
csokoládékat kaptak. 

Köszönjük az óvónőknek és a tanító-
nőknek a felkészítést, igazán ügyesek 
voltak a gyermekek!

Szőke Mónika, könyvtáros



10 2023. április

Keressen minket online!

2024. február 25-én, immáron 
nyolcadik alkalommal valósult meg 
a Mezőkovácsházi Városi Könyvtár 
és Kalocsa Róza Művelődési Központ 
szervezésében a télűző rendezvé-
nyünk, amelynek keretében város-
unkba érkeztek a mohácsi busók, 
akik 2016 óta látogatnak el hozzánk, 
egy kis ízelítőt nyújtva a mohácsi so-
kácok hagyományába, a nemzetközi-
leg is ismert és látogatott téltemető 
népszokásukba. 

A nagy népszerűségnek örvendő 
programunk négyállomásos kreatív 
kézműves foglalkozással kezdődött meg 
a reggeli órákban a könyvtárunk eme-
letén. A hideg, szürke és változékony 
időjárás elűzésének érdekében kicsik 
és nagyok maszkokat és zajkeltő esz-
közöket készíthettek, mely repertoárt 
busós sarokkönyvjelző egészített ki. Az 
alkotni vágyókat Pléli Réka, Szeverényi 
Stella, Karkó Csenge és Szőke Mónika 
várta az asztaloknál. Az elmúlt évekhez 
hasonlóan ötletes és színes álarcok és 
zajosabbnál-zajosabb télkergető alkal-
matosságok készültek, míg számos busó 
könyvjelző költözött a kötetek sarkaira. 
A kézműveskedéssel töltött várakozás 
hamar eltelt, az épület előtt már sokan 
várták a felvonulás kezdetét. Tíz órakor 
Barbi Zsolt köszöntötte és tájékoztat-
ta az összegyűlteket. Albertus László 
intézményvezető strófáját követően 
végül elindult a menet, melynek élén 
Rőzse Rózsi „vonult”. Az útvonal az Ár-
pád utca kis szakaszán vette kezdetét, 
majd az Ifjúsági lakótelepnél az elmúlt 
évekhez hasonlóan ismét táncra hívta 
a Mahovics-OK Társulat a táncos lábú, 
vállalkozó szellemű érdeklődőket, mely 
után utunkat folytatva a Deák, majd az 
Alkotmány utcákon továbbhaladva a Ka-
locsa Róza Művelődési Központ mögötti 
térre értünk. Itt meleg tea és fánk várta 
a kiszét kísérőket, mely finomságuknak 
köszönhetően hamar elfogyott. A jó han-
gulatról és az időjárásnak jóvoltából a 
további felmelegedésről a Mahovics-OK 
Társulat táncháza, és a busók zenéjére 
történő körtáncok gondoskodtak. A ki-
szebáb körüli mulatságok zárásaként az 
idő kegyességének köszönhetően végül 
sikerült elégetnünk a csinos menyecs-
két, aki heves lángok közepette megadva 
magát a forróságnak, elégett.

A Mezőkovácsházi Városi Könyvtár és 
Kalocsa Róza Művelődési Központ mun-

katársai köszönetüket fejezik ki támoga-
tóiknak és közreműködőiknek, így:
- a Mohácsról érkezett busóknak,
- Mezőkovácsháza Város Önkormányza-

tának,
- a Humán Szolgáltató Központnak, és a 

Napközi Konyhájának,
- a Királyhágó Zenekarnak,
- a Mahovics-OK Társulatának,
- Mezőkovácsháza Polgárőr Egyesületének

- Mucsi Pálnak és Kovalcsik Andrásnak,
- és végül, de nem utolsó sorban Barbi 

Zsoltnak, aki nélkül már elképzelhetet-
len eme rendezvényünk.

Bízunk benne, hogy elűztük a telet, 
nagy reményekkel várva végre a tavaszt 
és a jó idő eljövetelét. 

Szőke Mónika, könyvtáros

TÉLŰZÉS ATÉLŰZÉS A
MOHÁCSI BUSÓKKALMOHÁCSI BUSÓKKAL
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A CSODAORSZÁG OLVASÓKÖR 
2023-AS ÉVE

„Az olvasás iránti szerelem
sosem marad viszonzatlan.”
(Polina Daskova)

A Csodaország Olvasókör fennál-
lásának negyedik éve nagyon jól ala-
kult, hiszen pozitív csatlakozási ten-
denciát mutatott, három plusz egy 
januári új taggal is bővült a kis család, 
akiket a könyvek és a betűk szeretete 
az ismertségen túl szorosan összeköt.

Januárban a már tíz főre nőtt olvasó-
kör olvasmányok és könyvek tekinteté-
ben értékelte az elmúlt évet: az új csatla-
kozókkal együtt összesen 518 kötetet és 
19.9424 oldalt olvastak el.

 Rengeteg fantasztikus, megrázó, mély 
nyomot hagyó történettel gazdagodtak, 
melyek hol az egekbe repítették, hol a 
mélybe húzták le őket. Emellett össze-
állították a TOP10-es 2023-as olvas-
mánylistájukat is, melyet a fejenként 
egy kiválasztott könyvből és a közös 
kötetből állítottak össze. A kedvencek 
jól megmutatják, hogy a romantikus, a 
történelmi-romantikus és a krimi/thril-

ler a zsánerműfaja a körnek.
TOP10:

• Caroline Bernard: Randevú a Flore kávé-
házban

• Bauer Barbara: A fekete rózsa
• K. A. Tucker: The Simple Wild - Az egy-

szerű vadon
• Náray Tamás: Zarah
• Heinz G. Konsalik: Meghalni a pálmák alatt
• Patricia Gibney: Apró csontok
• Bauer Barbara: Vörös posztó
• John Marrs: A hazugság ára
• Dani Atkins: A legfényesebb csillag az égen
• Közös könyv - Kelly Bowen: Egy párizsi 

lakás

A közös, minden tag 
által elolvasott könyv 
a kanadai származású 
Kelly Bowen tollából 
került ki. A kötet az 
Egy párizsi lakás cím-
mel jelent meg 2022-
ben a Lettero Kiadó 
gondozásában. Mind 
a borítója, mind a fül-
szövege egy ígéretes 
művet kínál olvasójuk 
számára, mely való-
ban nem is okoz csa-
lódást. A moly.hu-n 

most már 70 csillagozás alapján 93%-
ra értékelték mindazok, akik elolvasták 
ezt a több szálon futó történelmi ro-
mantikus fikciós kémregényt. A kötet a 
kör minden tagjának elnyerte a tetszé-
sét, szeretettel ajánlják másoknak is.

A Csodaország Olvasókör továbbra is 
nyitott az új tagok csatlakozására, sze-
retettel várja mindazon érdeklődőket, 
akik szívesen részei lennének e kis csa-
ládnak.

Szőke Mónika, könyvtáros
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„Más emberek egészen mások, mint mi, 
s (…) nekünk ezt mindig egy-egy fájdal-
mas érzés árán kell megtanulnunk.”

(Molnár Ferenc: A Pál utcai fiúk)

2024. január 5-12-e között volt láto-
gatható könyvtárunkban a Petőfi Iro-
dalmi Múzeum és a Móra Könyvkiadó 
tizenegy tablóból, egy korabeli gyermek 
zsebében megtalálható eszközök egy-
velegéből összeállított zsebes és borí-
tékos, QR-kódokkal ellátott papírfalból 
és több tárgyi elemből álló vándorkiál-
lítása, melynek témáját egy 117 év után 
is töretlen népszerűségnek örvendő 
legendás regény szolgáltatta. Népsze-
rűségét talán annak köszönheti, hogy a 

barátságról, a bátorságról, a szeretetről, 
a hazaszeretetről és a hősiességről szól. 

A Pál utcai fiúk című történetet az 
1878-ban Neumann Ferencként szüle-
tett író az 1894-ben átadott budapesti 
New York Kávéház karzatán írta meg 
a Tanulók Lapja című folyóirat számá-
ra, mely így folytatásokban 1905 ok-
tóberétől 1906 áprilisáig jelent meg. 
Könyv formájában a Franklin Társulat 
adta ki 1907 áprilisában, Vesztróczy 
Manó illusztrációival. Az író számára, 
aki 1896-tól szülei nyomására jogot 
kezdett el hallgatni, a legkedvesebb 
története volt ez a mű, mely egyébként 
a fantáziája szüleménye. Annak elle-
nére, hogy fikciós történet, szereplőit 

A PÁL UTCAI FIÚK VÁNDORKIÁLLÍTÁS
valós személyekről – osztálytársairól 
és barátairól - mintázta, és valós hely-
színeken játszódik. Köztudott, hogy 
Molnár Ferenc gyermekként mindössze 
egy saroknyira lakott a Pál utcától és a 
grundtól, amelyen az iskola után osz-
tálytársaival és a szomszéd gyerekekkel 
szívesen játszott. Annak ellenére volt ő 
eminens diák, hogy délutánonként már 
nem vette elő a tankönyveit. A játék 
mellett szívesen olvasott. A könyvek és 
az irodalom szeretetét a 38 évesen el-
hunyt édesanyja, Wallfish Jozefa oltot-
ta belé, aki támogatta őt az írásban is. 
Egészen fiatalon színdarabokat is írt, 5. 
osztályosként pedig már saját készítésű 
folyóiratot készített. A kiállítás kereté-
ben e legendás ember által írt legendás 
regény születéséről, világáról, drama-
tizálásáról és filmfeldolgozásairól tár-
latvezetéssel egybekötött rendhagyó 
könyvtári óra keretében hallottak ér-
dekes információkat a Mezőkovácsházi 
Hunyadi János Általános Iskola, Gimná-
zium és Kollégium Tagintézményének 
tanulói és a medgyesegyházi Schéner 
Mihály Evangélikus Általános Iskola 5. 
osztályosai. A rendkívül színes és ér-
dekes információkat feltáró tárlatot a 
Csodaország Olvasókör tagjai is meg-
tekintették, akik ehhez kapcsolódóan 
megbeszélték a már 104 kiadást meg-
ért, 40 nyelvre lefordított történethez 
fűződő emlékeiket.

 Szőke Mónika, könyvtáros

Remek hangulat, finom ételek és ita-
lok, sok mosolygós vidám bálozó. Ezek 
a jelzők egytől egyig igazak voltak a feb-
ruár 10.-i farsangi batyus bálra, melyet 
hagyományteremtő céllal hívtak élet-
re a könyvtár és művelődési központ 
dolgozói. Több mint 100-an gondolták 
úgy, hogy egy-egy asztaltársasággal a 
szombat esti kikapcsolódás helyszínéül 
a „kultúrt” választják. A jó hangulatról 
Láda Misi gondoskodott, de volt tom-
bolahúzás és jelmez verseny is, ahol Dr. 
Bubó, a hercegnők, na és az apácák és 
papok csapata egyaránt kitettek magu-
kért, de azt elárulhatjuk, hogy mindenki 
győztesként jött ki a „versengésből”. 

Óriási sikert aratott a fotófal, ahol 
jobbnál jobb, viccesnél viccesebb foto-
gráfiák születtek. A hajnalig tartó mula-
tozás után a résztvevők és a szervezők 
egybehangzóan állíthatják: folytatása 
következik, várhatóan ősszel.

GB

Hagyományteremtő Batyus Bált szervezett a művelődési központHagyományteremtő Batyus Bált szervezett a művelődési központ
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A Magyar Véradók Napja
A Magyar Véradók Napja alkalmából a Ma-

gyar Vöröskereszt Területi Szervezete kö-
szöntötte a Városháza kistermében véradóit, 
még november végén.

Az eseményen Jankó Erzsébet területi elnök 
köszöntötte a megjelenteket, majd Domonkos 
Illésné a Magyar Vöröskereszt országos vezető-
ségének tagja mondott pár kedves szót az egy-
begyűlteknek.

Így tett Albertus László alpolgármester is, aki 
jó szokásához híven helytörténetet is beleszőtt 
mondandójába. Az esemény ezt követően a kerek 
véradás-számmal rendelkezők köszöntésével 
folytatódott: köszöntöttek 10-szeres, 40-szeres, 
de 80-szoros véradót is. A rendezvény vendéglá-
tással ért véget a meghívottak részére. 

GB

Jó hangulatú évzárás a kézműveseknél
A Kovácsházi Kézműves Kör december 19-én tartotta hagyományos karácsonyi évzáró közgyűlését. Nagy Etelka 

vezetőségi tag köszöntője után a Mezőkovácsházi Alapfokú Művészeti Iskola ünnepi műsora következett, majd a köz-
gyűléshez tartozó kötelező beszámolások jöttek sorba. Ezt követte a szokásos ajándékozás, na és persze a finom házi 
sütemények sem maradhattak el.
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Szűcs Judit, a Töprengő logikai-ma-
tematikai tehetségműhely vezetője 
mesterprogramjában nem kisebb 
célt tűzött ki, mint a 2023-24-es tan-
évben megismertetni minden 5-7 
éves óvodással azokat a társasjáté-
kokat, melyekkel a Töprengő logikai-
matematikai tehetségműhely tagjai 
már évek óta játszanak.

Ebben a tanévben minden nagyobb 
ünnepkörhöz kapcsolódva (karácsony, 
farsang, húsvét) minden épületben szer-
vez társasjátéknapot, hisz a társasjáték 
amellett, hogy a szabadidő eltöltésének 
hasznos, tartalmas és szórakoztató mód-
ja, kiváló képességfejlesztő eszköz is. A 
első alkalommal az adventi időszakban 
szerveztek társasjátéknapot. A gyerme-
kek életkorához, létszámához, képessé-
geihez igazodva óvodánként más-más 
lesz a játékkínálat. 

Az első társasjátéknapra karácsony-

kor került sor, amikor a Maci, Süni, Mi-
cimackó, Margaréta és a Napraforgó 
csoport tagjai az Alias, Nanu, Szivárvány, 
Pippo, Kokotaki, Hit The Hat, Kapj el ha 
tudsz, Colori, Törpék, Zingo, Grabolo 3D, 
Figurix, Diferix játékokkal ismerkedtek 
meg. 

Második alkalommal február elején, 
a farsangi társasjátéknapokon ismer-
kedtek a gyermekek a Judit néni által 
vitt játékokkal. Ez alkalommal a Petőfi 

utcai óvodások Zümivel, az okos padló-
robottal, az Árpád közi óvodások a „Vi-
gyázz(6) Junior”, a „Grabolo” (számos) és 
a „Nézd csak! Mi változott meg!” társas-
játékokkal ismerkedtek meg. 

A gyermekek nagy örömére az Árpád 
közi óvodában az „Alias” képleíró kész-
ségfejlesztő játék visszavágója is meg-
történt, amit ez alkalommal a Margaréta 
csoport nyert meg, így 

Micimackó- Margaréta csoport 1:1.
A Táncsics utcai óvoda 19 kispajtá-

sa a „Junior Pictolino” a „Colorix” és az 
„Edushape Formapárosító” játékával 
játszott közel 1 órán át. Húsvétkor újabb 
játékok megismerésével folytatódik a 
társasjátéknap, mellyel a képességfej-
lesztés mellett igyekeznek egyre von-
zóbbá tenni a társasjátékokat.

Szűcs Judit 
tehetségfejlesztő mesterpedagógus, 

munkaközösség-vezető

Intézményünk évek óta nagy hang-
súlyt fektet a korai tehetséggondozás-
ra, melynek egyik legnépszerűbb ele-
me a Mankala bajnokság.

A XI. Mankala bajnokság házi verse-
nyeit ebben a tanévben 2024. március 4 
és március 7 között szervezi a tehetség-
fejlesztő munkaközösség. Hétfőn a Maci 
csoportos kispajtások kezdték a ver-
senyt: Bakonyi-Kis Petra, Budai Patrik 
Béla, Bugyi Zara, Farkas Fédra Elizabeth, 
Rusz Fruzsina, Szabó  Milán, Szakál Do-
rottya és Varga Renáta potyogtatták a 
kis kavicsokat a győzelemig. A Margaré-
ta csoportból Bagi Izabella, Bozsó Petra, 
Dudaszeg Tímea, Gál Gertrúd, Hajdara 
Balázs, Márkus Csongor, Multyán Han-
na, Pilán Maja Hanna, Puskás Péter Atti-
la, Pócsik Lara Málna, Szénási Bálint és 
Zengő Patrik nevezett, ők március 5-én 
kedden mérték össze tudásukat. Csütör-
tökön Birta Várkony, Gelencsér Kincső, 
Hittmann Ádám Tamás, Jenei Balázs, Né-
meth Áron, Sódar Gergő Maci csoportos 
gyerekekhez a Napraforgó csoportos Ko-
valik Ádám és Vincze Lilla csatlakozott. 
Mindhárom napról a legjobb 4 játékos 
jutott be a döntőbe. Ők 12-en a nagy 
érdeklődésre számot tartó, intézményi 
záró bajnokságon versenyeztek, melyet 
március 8-án 13 órakor bonyolítottunk 
le intézményünk Árpád közi épületének 
tornatermében. A XI. Mankala bajnok-
ság végeredménye: I. Multyán Hanna II. 

Társasjátéknapok a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és BölcsődébenTársasjátéknapok a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcsődében

Sódar Gergő III. Bozsó Petra A március 
22-én megrendezésre kerülő TERÜLETI 
VERSENYRE tovább jutott: 1. Multyán 
Hanna 2. Sódar Gergő 3. Bozsó Petra 4. 
Szakál Dorottya 5. Márkus Csongor 6. 
Gelencsér Kincső

Nagy örömünkre ez a verseny egy-
re nagyobb népszerűségre tett szert 
a térség óvodáiban, így Szűcsné Tóth 
Erika főigazgató a tehetségfejlesztő 
munkaközösség vezetőjének javaslatá-
ra úgy döntött, hogy 2024-ben Térségi 
Mankala bajnokságot is szervez intéz-
ményünk. Március 22-én a Magyarbán-

hegyesi Mesevár Óvoda és Bölcsődéből, 
a Medgyesegyházi Varázserdő Óvoda 
és Mini Bölcsődéből, Mezőhegyesről a 
József Attila ÁMK Óvoda Bölcsőde In-
tézményegység Újtelepi óvodájából és a 
Békési Kistérségi Óvoda és Bölcsődéből 
2-2 gyermek érkezik a Térségi Mankala 
bajnokságra.  

Kérjük, kísérjék figyelemmel óvodánk 
Facebook oldalát, legyenek részesei 
ezeknek a kiemelkedő, színvonalas ren-
dezvényeknek!

Szűcs Judit 
tehetségfejlesztő mesterpedagógus, 

munkaközösség-vezető

XI. Mankala bajnokság Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcsődében
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Településünk Önkormányzata 2019 augusztusában 
rendelkezésünkre bocsátotta a Mezőkovácsháza, Tán-
csics utca 50. szám alatt található Ingatlant, hogy ab-
ban Gyülekezetünk szociális feladatokat ellátó intéz-
ményt hozzon létre. Bár intézményünket 2021- ben 
létrehoztuk, a nekünk adott Ingatlanban a beruházást 
a szükséges lehetőségek hiányában nem tudtuk meg-
kezdeni.  Intézményünk bővítésére, és a Táncsics utca 
50. szám alatti Ingatlan átépítésére és hozzáépítésére 
a TOP_PLUSZ-3.3.2-21-BS1-2022-00022 számú pá-
lyázaton keresztül nyílt lehetőségünk. 303 697 665 
Forint támogatásban részesültünk annak érdekében, 
hogy fogyatékos személyek nappali ellátását bizto-
sítsuk, valamint azért, hogy a már meglévő Intézmé-
nyünk székhelyéül szolgálhasson.  

A 2023 augusztusában megkezdett felújítási és építési 
munkák olyan előrehaladott állapotban vannak, hogy remé-
nyeink szerint ennek az esztendőnek a derekán már átve-
hetjük, és szervezhetjük az Intézményünkben, a Kovácsházi 
Református Szolgáltató Központban megvalósuló új szociális 
szolgáltatási formát. 

Molnár Virág, református lelkész

A Mezőkovácsházi Református Egyházközség nappali ellátásának
infrastrukturális fejlesztése

Tisztelt Lakosság!
 
Kérjük, hogy támogassa adója 1 %-val, egy mezőkovács-

házi civil szervezet munkáját. Támogatása így helyben, 
Mezőkovácsházán hasznosulhat. A támogatható mezőko-
vácsházi civil szervezetek listáját és egy róluk szóló rövid 
bemutatkozást a cikk legalján talál.

 
Adója 1+1%-áról idén egészen május 20-ig rendelkez-

het. A felajánlás csak néhány percet vesz igénybe, ám a 
támogatott szervezeteknek ez óriási segítséget jelenthet. 

Kérjük, hogy éljen lehetőségével, támogasson Kovács-
házi szervezetet.

A rendelkező nyilatkozat elektronikusan, illetve papír 
alapon, postán vagy személyesen is benyújtható a NAV-
hoz, akár a bevallás részeként, akár önálló nyilatkozat-
ként is a „22EGYSZA” lapon május 20-ig. A személyi jöve-
delemadó 1+1 százalékáról rendelkezni legegyszerűbben 
ügyfélkapus hozzáféréssel lehet.

Köszönjük!
Bontovics Krisztián,

a Mezőkovácsházi Civil Kerekasztal Fórum elnöke

18391871	 1	 04	 A Kovácsházi Reformátusokért Közhasznú Alapítvány	 Táncsics u. 43
18756108	 1	 04	 A Mezőkovácsházi Tűzoltókért Alapítvány	 Táncsics Mihály utca 78/A.
18214150	 1	 04	 Balogh György Honismereti Egyesület	 Árpád utca 162.
18621862	 1	 04	 Dél-Békés Színház és Tehetséggondozó Alapítvány	 Ifjúsági Lakótelep 1. A.Lh. Fsz.Em. 1.Ajtó
18621501	 1	 04	 Hagyományok Nyomában Gasztronómiai,
			   Falusi Turizmust Segítő és Hagyományőrző Egyesület	 Bajcsy-Zsilinszky utca 28.
18374962	 1	 04	 Jövőnk Záloga Alapítvány	 Árpád utca 184.
19140403	 1	 04	 Kovácsházi Kézműves Kör	 Alkotmány utca 63.
18623015	 1	 04	 Lemanguria Élettánc Egyesület	 Nyírfa utca 46.
19108522	 1	 04	 Megújuló Békés Megyéért Egyesület	 Bajcsy-Zsilinszky Endre utca 52.
18277418	 1	 04	 Mezőkovácsháza Polgárőr Egyesület Közhasznú Szervezet	 Alkotmány utca 48.
18733066	 1	 04	 Mezőkovácsházi Atlétikai Szabadidő Klub	 Árpád utca 216-2.
18372245	 1	 04	 Mezőkovácsházi Mentőalapitvány	 Árpád utca 167.
18392920	 1	 04	 Mezőkovácsházi Szivárvány Egyesület	 Alkotmány út 63.
19976426	 1	 04	 Mezőkovácsházi Torna Egylet	 Alkotmány utca 60.
18382323	 1	 04	 Ovimező Alapítvány	 Árpád köz 6.
19981011	 1	 04	 Sporthorgász Egyesület	 Árpád utca 176.

1%-OS FELAJÁNLÁSRA JOGOSULT CIVIL KEDVEZMÉNYEZETTEK LISTÁJA
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ANYAKÖNYVI HÍREKANYAKÖNYVI HÍREK

A mezőkovácsházi Egészségfejlesz-
tési Iroda a 2024. évben is mozgalmas 
programokat tervez és kínál a járás 
lakosai részére

Az év elején újra elkezdődtek Irodánk 
rendszeres, korosztályonkénti mozgás 
programjai közül a fitness, gyógytestne-
velés, ovitorna, és foci gyermekeknek, 
Mezőkovácsháza és a hozzá tartozó já-
rás minden korosztályú lakosai részére, 
amelyek továbbra is térítésmentesen 
elérhetőek. 

A közösségi egészségfejlesztési prog-
ramkörben tervezzük a Baba-mama 
klubot, Főzőklubot, mely március hó-
napban elindult, a szülésre felkészítő 
programokat, családi programokat, kö-
zös testmozgást, sportprogramokat, idő-
sebbek bevonásával.

Figyelmünket továbbra is ráirányít-
juk a krónikus betegségekre is, ehhez 
az Életmód és Betegklubokat továbbra 
is működtetjük. Az egészségkockázatok 
csökkentésére irányuló programokat, 
felvilágosító előadásokat, életmódváltó 
programokat szervezünk, mellyel sze-
retnénk a lakosságot bevonni.

A nyár folyamán a gyermekek részére 
szervezett népszerű táborokhoz kapcso-
lódunk programjainkkal.

Fontos feladatunknak tekintjük to-
vábbra is a szűrőprogramokban való 
részvétel hangsúlyozását. 

A testi-lelki egyensúly megteremtését 
pszichológus, mentálhigiénés és a témá-
hoz kapcsolódóan szakemberek segítsé-
gével támogatjuk.

Az Egészségfejlesztési Iroda egyéni 
szolgáltatásai közé tartozik az egész-
ségügyi állapotfelmérés, tanácsadás, 
tájékoztatás és segítségnyújtás egész-
ségügyi szolgáltatások igénybevételéről. 
A Mezőkovácsházai Járás lakosai a fent 
említett szolgáltatásokkal kapcsolatban 
a Mezőkovácsházi Polgármesteri Hiva-
tal épületében érdeklődhetnek az alábbi 
telefonszámon: Komjátiné Csáki Éva és 
Farkas Károly: 06 70/197 97 78

A programjaink minél színesebbé 
tételéhez az Önök igényeit is várjuk, 
így hamarosan egy kérdőív kitöltésére 
szeretnénk felkérni Önöket, amelyet az 
Egészségfejlesztési Iroda Facebook ol-
dalán találnak meg 

Egészségfejlesztési Iroda munkatársai: 
Komjátiné Csáki Éva és Farkas Károly

Törőcsik András, 1956
Lukóczki Ferenc Józsefné, 1945
Herjeczki Zoltánné, 1948
Józsa György Istvánné, 1940
Kovács József Imréné, 1952
Pócsik Lászlóné, 1928
Lukács Andrásné, 1934
Andreikovics Istvánné, 1948
Bozsó Józsefné, 1949
Molnár István, 1958
Mudri Gergely, 1948
Mészáros Józsefné, 1954
Borsi Lajosné, 1948

Szivárvány Nyugdíjas Egyesület
Kérjük, támogasson bennünket, hogy fennmaradhassunk és segíthes-

sük idős korú lakosaink életminőségét!
A Mezőkovácsházi Szivárvány Egyesület tagjai (60 fő) a városban élő nyug-

díjasok. Életkoruk 65-90 év között van. Anyagi forrásaink nagyon szűkösek. 
Az egyesület működését tagdíjból, egyéni támogatásokból, pályázatokon nyert 
összegből, és az SZJA 1 %-os adó felajánlásaiból fedezzük. Célunk az idős kor-
osztály összefogása, a közösségbe tartozás erősítése különféle programokkal, 
eseményekre történő bekapcsolódással.

Kérjük, hogy akik fennmaradásunkat, munkánkat segíteni szeretnék, 
az adójuk 1 %-ának felajánlásával támogassák egyesületünket!

Adószámunk: 18392920-1-04

Köszönettel az egyesület tagjai.

Egészségfejlesztési Iroda Egészségfejlesztési Iroda 
híreihírei

SZÜLETÉSEK:
Név                                      Születési dátum	                       Szülők neve

Farkas Anasztázia	 2023.11.09.	 Balázs Anasztázia - Farkas Dávid
Varga Lili Nikolett	 2023.11.21.	 Hegedűs Nikoletta - Varga Richárd
Elekes Hanna Aisa	 2023.11.22.	 Elekes Klaudia
Nilgesz Zoé	 2023.11.26.	 Nilgesz Norbert Zsoltné - Nilgesz Norbert 
		    Zsolt
Páger Olivér	 2023.12.08.	 Págerné Czakó Melinda - Páger Tamás
Samu Laurent	 2023.12.08.	 Samuné Benedek Nikoletta-Samu Dániel
Kalányos Krisztián Benjámin 2023.12.28.	 Gaudi Lilla - Kalányos Krisztián Viktor
Berényi Sára Bernadett	 2023.12.29.	 Faragó Beáta - Berényi József
Kovács Lara	 2024.01.18.	 Kovácsné Váradi Annamária - Kovács
		    József Márk
Kovács Amélia	 2024.01.18.	 Kovácsné Váradi Annamária - Kovács 
		    József Márk
Vágási Bence	 2024.01.19.	 Vágási-Balázs Nikolett - Vágási Szabolcs
Radics Botond Imre	 2024.01.30.	 Radics-Kovalcsik Rita - Radics Sándor
Kun Botond	 2024.02.01.	 Czene Natália - Kun Antal
Sztelek Amina Bella	 2024.02.16.	 Rafael Melinda Gyöngyi - Sztelek Ferenc 
		    Artúr

Hajdara Béláné, 1937
    (volt Kunágotai lakos)
Gál Mátyás, 1952
Bene Mihály Andrásné, 1946
Kovalcsik György Lajos, 1941
Gábor Mihályné, 1956
Balla Lajos, 1940
Brandt Pál, 1943
Gombkötő János, 1954
Nagy Lajos, 1958
Deák Csaba, 1999
Szlovák György Mihály, 1950

ELHUNYTAK:
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Hamarosan nyit a
Borostyán Strandfürdő

Idén várhatóan április 15-én nyitja 
meg a kapuit a Borostyán Camping va-
lamint a Strandfürdő termál részlege.  A 
Strandfürdő nagymedencéjének terve-
zett nyitása június 1.-én várható, és az 
elmúlt évek gyakorlatát tekintve augusz-
tus 31.-ig lesz nyitva, míg a termálme-
dence és a  camping október 15.-ig várja 
majd a vendégeket. Az idei évben is meg-
szervezésre kerül a Fürdőfesztivál, mely-
nek időpontja július 20.  László Máté 
vezetésével újra lesz úszótanfolyam és 
szervezés alatt van egy „Borostyán – 
nap” is, ami egy családi-nap típusú ren-
dezvény lesz. Várunk szeretettel minden 
kedves visszatérő és új vendéget is!

Ceglédi Kitti és Farkas Norbert

Felfelé ívelő pályán
a Városi Piactér

A mezőkovácsházi városi piactéren 
keddi és pénteki napokon van piac, ahol 
többségében a helyi termelők tudják 
értékesíteni az áruikat. A tervek között 
szerepel, hogy évente kétszer Bolhapi-
ac kerül megszervezésre, tavasszal és 
ősszel. A tavalyi év végén sikerült elin-
dítani a Városi Piac közösségi oldalát a 
Facebookon. A tapasztalatok azt mutat-
ják, hogy azóta még többen látogatják a 
piacot a feltöltött képeknek köszönhe-
tően. Az oldal kommunikációs eszköz-
ként is kiválóan funkcionál, hiszen több 
termelő és vásárló tesz fel kérdéseket 
az üzemeltetőnek ezen a platformon. A 
helyi piacnak láthatóan jó közösségépítő 
ereje van, hiszen a vásárlás mellett min-
dig találkozik az ember ismerősökkel, 
barátokkal akikkel ha csak pár szó ere-
jéig is, de megáll beszélgetni. 

Ceglédi Kitti és Farkas Norber

 „Milyen rémesek a nők. Nem csinál-
nak semmit és beléjük lehet szeretni. 
Aztán minden tökéletes. A szerelem 
a legcsodálatosabb két és fél nap az 
ember életében. De mi van utána? Ve-
gyünk egy példát: reggel. Nő ébreszti 
férfit. Eleinte ez egy gyengéd hajsi-
mogatás, ébredj, mackósajt, cuncuri 
nyúlpástétom. Később már hűvösebb 
vállmegbökdösés következik, heló, 
ébresztő, heló. Végül pedig, kelj fel, te 
idióta kecske…”

A nők gyakran gondolják azt, hogy a 
férfiak ostobák. Hogy miattuk dúlnak 
háborúk a kontinenseken, és hogy az 
ő korlátoltságuk következtében drá-
gák a ruhaanyagok. És hogy általában 
milyen más lenne az élet, ha nem nyü-
zsögne mindenütt az a sok férfi. De 
ha már belepték a Földet, miért nem 
azért élnek, hogy megértsék a női lé-
lek mélységeit?” – filozofál az író, aki 
tanulmányt ír nőkről. S így gondolja az 
a három nő is, aki úgy dönt elég volt és 
ideje lapátra tenni a házas életet. Az 
elhatározás akkor lesz igazán érdekes, 
amikor a férjek a fenyegetőzést komo-
lyan veszik és a csinos válóperes ügy-
védnő láttán hajlanának is a dologra. 
De mi történik, ha egy nő megkapja az 
élettől azt, amire vágyott? Erre keres-

sük a választ, s közben felcsendülnek a 
legnagyobb magyar slágerek… 

Könnyed vígjátéki köntösben érke-
zik a Keleti Márton filmjéből készült 
színpadi adaptáció a PRIMA díjas 
DUMA’Színház előadásában, Duma 
Zsolt rendezésében.

A főbb szerepekben: Papp Mónika, 
Szubin Iván, Márta Vivien, Vasvári 
Márk, Varga Natália, Csjernyik Roland 
Zsolt, Kanász Viktória, Tóth István és 
Simon Predrág Domán.

BEMUTATÓ:
 2024. április 19. péntek 19.00

HELYSZÍN:
 Kalocsa Róza Művelődési Központ, 

Mezőkovácsháza (Alkotmány út 63.)

Önök szerint lehet tanulmányt írni a 
nőkről? Mi megpróbáljuk.

Az előadás az Oktatási Hivatal bá-
zisintézményi programjakét – a Tava-
szi Pedagógiai Napok keretén belül, a 
Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. – Nem-
zeti Együttműködési Alap támogatá-
sával kerül bemutatásra.

Duma Zsolt
Mezőkovácsházi Hunyadi János Álta-

lános Iskola, Gimnázium és Kollégium

Új bemutatóra készül a DUMA’Színház…
Házas-Társas-Játék, avagy egy újabb

Csepreghy Elemér polgármester úr és Szabóné 
Faragó Julianna aljegyző asszony március 13-án 
köszönt el el Jankó Erzsébettől, aki Kalocsa Róza 
Művelődési Központot 15 évig vezette, és több 
mint 2 évtizeden keresztül fáradhatatlanul dolgo-
zott a település kulturális életéért. 

Jankó Erzsébet március 1-től a Magyar Vöröske-
reszt Békés Vármegyei Szervezetének munkatár-
sa lett. A város közművelődéséért tett munkáját 
hálásan köszönjük ezúton is, az új kihívásokhoz 
pedig sok sikert kívánunk.

GB
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„Az Alma Mater életében a 
szalagavató nem egy egysze-
rű iskolai ünnepség, amelyen 
a végzős középiskolások ru-
háira az érettségire készülés 
jeléül feltűzik a szalagot, s az 
érettségi sem csak a gimná-
ziumi tanulmányok sikeres 
elvégzését követő, a felsőfokú 
tanulmányokra való jelentke-
zésre jogosító záróvizsga, ha-
nem ennél jóval több. Felké-
szülés a középiskolától való 
elválásra és átlépés a valódi 
felnőttkorba, amely során fo-
kozatosan önállóvá kell vál-
notok, tudnotok kell dönteni 
saját sorsotokról és felelőssé-
get vállalni tetteitekért. Szá-
molnotok kell azzal, hogy a 
kimondott szónak súlya van. 
Ismernetek kell saját határa-
itokat, tisztán látni önmagatokat és a 
kritikát kincsként megbecsülni, hiszen 
ez ad lehetőséget a jobbá válásra… és 
tudjátok azt is, hogy az eredménye-
ket alázattal, szerénységgel és kitartó 
munkával lehet csak elérni… A szárny 
ugyan megnőtt már, s a fészek lassan 
üres lesz, de a pillanat itt és most még 
a tiétek.” 

Az Oktatási Hivatal Bázisintézmé-
nyi programjának keretein belül - 
Havancsák Piroska igazgató fenti gon-
dolatait követően feltűzték a szalagot 
a Mezőkovácsházi Hunyadi János Álta-
lános Iskola, Gimnázium és Kollégium 
végzős maturanduszainak.

Az ünnepséget a hagyományokhoz 
hűen a 11. évfolyam előadása nyitotta 
meg. Álmodtak egy rendhagyót. Men in 
black, avagy a sötét zsaruk című filmet 
vették alapul és gondolták elrepítik a 
végzősöket és adnak nekik egy földön-
túli élményt. Nem volt könnyű ezt a 
világot színpadra varázsolni, de profi 
segítséget kaptak a DUMA’Színház tel-
jes technikai és kreatív stábjától. Egy 
ötlettől vezérelve végül két film egyve-
lege adta meg a darab szövegkönyvét. 
A M.I.B. és a Hajrá Csajok egy könnyed, 
de annál viccesebb eredményt szült. A 
próbafolyamatok nagyon jó hangulat-
ban teltek és mindenki kihozta magá-
ból, ami rejlik benne. Az sem szeghette 

kedvüket, hogy az egyik próba előtt a 
kelléknek szánt bilincs megmakacsol-
ta magát és a főszereplő kezén ragadt. 

A bilincset végül a Mezőkovácsházi 
tűzoltóknak egy pedálvágó segítsé-
gével sikerült jobb belátásra bírniuk. 
Mind nekik, mind a gyerekeknek ez 
egy maradandó élmény marad. A tán-
cos-zenés előadáshoz idén rengeteg 
külső, ismert ember is arcát adta.

Történészként láthattuk Lovász 
Lászlót, míg egy híradót vezetett ná-
lunk Járai Máté színművész.

A végzős évfolyam látványos báli ke-
ringőjét követően tizennyolcadik alka-
lommal választott bálkirályt és bárki-
rálynőt a Hunyadi. Az uralkodók sora 
két új névvel bővült. A bálkirálynak és 
bálkirálynőnek a koronát a leköszönő 
királyi pár, Szeles Gergő és Evanics 
Evelin adta át.

A szoros és izgalmas játék végén a 
következő eredmények születtek:

Folytatás a következő oldalon 

A fekete ruhás zsaruk földönkívüli kalandja…

SZALAGAVATÓ A HUNYADIBAN
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A végzős gimnáziumi osztályok

- Legjobb kampányfilm: Lukács Hanna
- Look Of The Year - a Facebook
    szavazás győztese: Bíró Petra
- A „hunyadi-lakók” titkos kedvence:
    Ondos József
- Udvarhölgy: Lukács Hanna
- Kancellár: Gulyás Ferenc
- Bálkirálynő: Bíró Petra
- Bálkirály: Ondos József

„A kis herceg lassan-lassan megsze-
lídítette a rókát, aki mikor közeledett 
a búcsú órája, sírva fakadt, s miután 
azt mondták egymásnak: Isten veled, 
a róka még egy titkot is rábíz a kis 
hercegre: Tessék, itt a titkom. Nagyon 
egyszerű: Jól csak a szívével lát az em-
ber. Ami igazán lényeges, az a szemnek 
láthatatlan.” Antoine de Saint-Exupéry 
szavaival felkészültünk a közelgő bú-
csúra, s a családokkal együtt hiszünk 
abban, hogy nincs jobb „befektetés” 
egy gyereknél, nincs kárba veszett idő, 
nincs felesleges mondat, és nincs feles-
leges másodperc sem. Minden megté-
rül, csak vegyük észre a pillanatot!

Duma Zsolt
Mezőkovácsházi Hunyadi János Általá-

nos Iskola, Gimnázium és Kollégium
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Az adventi varázslat hagyománya 
2023-ban is folytatódott Mezőko-
vácsházán, melynek keretein belül a 
város szívében újra felépült és az elő-
ző évekhez képest új elemekkel is bő-
vült a Karácsonyi Park. Cikkünkben 
olvashatnak a Karácsonyt megelőző 
mozgalmas, ünnepi várakozással teli 
hetek eseményeiről.

December 2-án rajtolt el a már 10. al-
kalommal megrendezett Mikulás futás. 
A résztvevők 400m-es, 2km-es és 4km-
es távok közül választhattak. A rendez-
vényre ellátogatott a város Mikulása 
is, aki együtt futott a gyerekekkel. A 
nevezők által felajánlott csomagokat 
– tartós élelmiszerek, gyermekjátékok 
és ruhák – a szervezők részéről Lipták-
Rigó Andrea adta át Prágainé Barabás 
Erzsébetnek, a Magyar Vöröskereszt 
helyi vezetőjének.

A park december 3-án, az első adven-
ti vasárnapon telt meg élettel, mikor is 
több mint félszáz lelkes önkéntes össze-
fogásával megépült a szalmalabirintus, 
amit egyből birtokba vettek a gyerekek. 
A közösségépítő délutánon nem volt hi-
ány jó hangulatból, csemegéből, teából 
és forralt borból sem.

Mindeközben a háttérben más erők 
is munkálkodtak: a télapó manói fárad-
hatatlanul készültek december 5-ére, a 
napra, amikor a Mikulás Ház kinyitotta 
ajtaját és közel 400 gyermek találkozha-
tott a várva várt nagyszakállúval. Közös 
éneklés, verselés után egy lurkó sem 
távozott üres kézzel. A kígyózó sorok-
ban várakozó jelenlévőket Pepe Manó 
szórakoztatta színpadi produkciójával. 
A mikulás-csomagok összeállítását a vá-
rosi önkormányzat és támogató civilek 
finanszírozták, valamint a Megújuló Bé-
kés Megyéért Egyesület által felajánlott 
csomagok is kiosztásra kerültek.

A település hagyományai közé tarto-
zik az újszülöttek köszöntése is az ad-
venti időszakban. Az alkalomból több 
mint 40 gyermek és szüleik kaptak 
meghívást a bölcsődében tartott ünnep-
ségre. Majorné Balla Ildikó, egészség-
ügyi vezető-főtanácsos köszöntője után 
a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda 
és Bölcsőde Méhecske csoportjának 
műsorát tekinthették meg a jelenlévők. 
Szűcsné Tóth Erika ünnepi beszédét kö-
vetően Csepreghy Elemér polgármester 
is köszöntötte a megjelenteket, majd 
városunk ajándékaként egy-egy mese-
könyvet adott át a legfiatalabb polgárok 
számára.

A harmadik adventi vasárnapon 
(december 17-én) a Karácsonyi Park-
ban gyűlt össze a település apraja-
nagyja.

A Mindenki Karácsonya elnevezésű 
rendezvényen Csepreghy Elemér polgár-
mester megosztotta ünnepi gondolatait 
a lakossággal, majd a jelenlévők kará-
csonyi dalokat énekeltek a Mezőkovács-
házi Négy Évszak Óvoda és Bölcsődébe 
járó gyermekekkel közösen. Színpadra 
léptek a Mezőkovácsházi Hunyadi János 
Általános Iskola és Gimnázium tanulói, 
valamint a Duma’Színház társulat tagjai 
is. A műsort a Mezőkovácsházi Alapfokú 
Művészeti Iskola növendékeinek elő-
adása zárta. A szívmelengető dallamok 
hallgatása közben a jelenlévők kedvük-
re fogyaszthattak meleg teát és forralt 
bort a Mezőkovácsházi Humán Szol-
gáltató Központ jóvoltából, valamint a 
Dolcetta Kft. felajánlásának köszönhe-
tően szaloncukrot is kóstolhattak.

Az ünnepekhez közeledve Mezőko-
vácsháza Város Önkormányzata körül-
belül 180 lakosnak nyújtott segítséget 
december 19-én, a Karitatív Napon.

Adventi Varázslat több felvonásban

A rendezvény keretein belül meleg 
ételt, tartós élelmiszercsomagot és ru-
hákat osztottak a megjelenteknek.

Az eseményen partnerként működ-
tek közre a Mezőkovácsházi Humán 
Szolgáltató Központ, az Adományok 
Háza Egyesület, a Mezőkovácsházi 
Városi Könyvtár és Kalocsa Róza Mű-
velődési Központ, a Megújuló Békés 
Megyéért Egyesület, valamint további 
támogatók, önkéntesek.

Egy nappal később a Városháza nagy-
termében rendezett Idősek Karácso-
nyán a település szép korú lakosai ré-
szesültek műsoros megvendégelésben. 
Az Adventi Varázslat részeként a Mező-
kovácsházi Alapfokú Művészeti Iskola is 
megtartotta már hagyománynak számí-
tó Karácsonyi Gáláját.

2023-ban a gimnázium épülete adott 
otthont a koncertnek. Bár az adventi 
időszak a Vízkeresztig tart, az Adventi 
Varázslat programsorozatot december 
31-én az évek óta elmaradhatatlan Szil-
veszteri Futás zárta. 

Szeverényi Stella Aranka


